ДОГОВОР №

на оказание работ (услуг)

г. Пенза                                                                                                                                       «       » _____________2015 г.

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Пензенской области», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице главного врача Пантелеева Геннадия Валентиновича, действующего на основании Устава, утверждённого Приказом Роспотребнадзора от 31.03.2011г. № 316, лицензии на осуществление медицинской деятельности № ФС-58-01-000597 от 30.04.2014г., с одной стороны и

_____________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА.

1.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» принимает на себя, а «ЗАКАЗЧИК» поручает проведение лабораторных исследований клеща  с целью выявления РНК Borrelia burgdorferi s.l. в биологическом материале  методом ПЦР

Срок сдачи работ: до 10 дней после оплаты работ по настоящему договору.
2. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» ОБЯЗУЕТСЯ:

2.1. Своевременно и в полном объёме провести работы (услуги), указанные в п. 1.1. настоящего договора.

2.2. Провести работы (услуги) согласно требованиям нормативной документации.

2.3. Обеспечить достоверность, объективность и требуемую точность результатов проведенных работ.

2.4. После проведения лабораторных исследований представить результат анализа.

3. «ЗАКАЗЧИК» ОБЯЗУЕТСЯ:
3.1. Доставить для лабораторного исследования клеща в живом виде без нарушения целостности.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. В соответствии с ст. 9 п. 1 Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», «ЗАКАЗЧИК» даёт согласие на обработку персональных данных и общедоступность сведений о нём.

4.2. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется не использовать информацию, содержащую персональные данные «ЗАКАЗЧИКА», с целью получения выгоды.

5. СТОИМОСТЬ РАБОТ (УСЛУГ)

5.1. За выполненную работу (услугу) согласно настоящего договора «ЗАКАЗЧИК» перечисляет «ИСПОЛНИТЕЛЮ» стоимость работы (услуги) на сумму: 390-78 (триста девяносто рублей семьдесят восемь копеек).

В том числе НДС 18% 59-61

согласно прейскуранта цен, действующего на момент заключения настоящего договора.

5.2. Оплата производится в форме предоплаты на основании выставленного счёта. Выполнение работ начинается после предоставления документа, подтверждающего факт оплаты.

5.3. Выполнение работ подтверждается актом сдачи-приёмки работ (услуг).

6. ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор считается реализованным (выполненным) с момента полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

6.3. Расторжение договора производится только по взаимному соглашению сторон.

7. ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За невыполнение (ненадлежащее выполнение) обязательств по договору «ИСПОЛНИТЕЛЬ» и «ЗАКАЗЧИК» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Спорные вопросы по договору рассматриваются в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Срок действия договора:

начало – с момента подписания обеими сторонами

окончание – до полного исполнения обязательств по договору.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Пензенской области»

УФК по Пензенской области

(ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Пензенской области» л/сч 20556U42490)

ИНН  5837023637  КПП  583701001

Отделение Пенза г.Пенза

Р/сч  40501810056552000002

БИК 045655001 КБК 00000000000000000130

Юридический адрес: 440026, г. Пенза, ул. Лермонтова,36;

Фактический адрес: 440026, г. Пенза, ул. Маршала Крылова, д.3

gigiena@cge58.ru
тел. 68-87-85, 56-46-97, 68-89-61

	«ЗАКАЗЧИК»

________________________________________

________________________________________

________________________________________

 адрес _______________________________

           ______________________________

тел _____________________________________

Паспортные данные: __________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

	От «ИСПОЛНИТЕЛЯ»

Главный врач ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Пензенской области»

Г. В. Пантелеев _________________________

М. П.
	От «ЗАКАЗЧИКА»

________________________________________

________________________________________

________________________________________
.

АКТ

сдачи-приемки работ (услуг)

по договору № _______ от «_____» ___________________2015г.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица ИСПОЛНИТЕЛЯ – главный врач ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Пензенской области» Пантелеев Геннадий Валентинович с одной стороны, и представитель ЗАКАЗЧИКА_________________________________________________ с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что согласно вышеуказанного договора ИСПОЛНИТЕЛЬ в полном объеме и в срок выполнил указанную в договоре работу (услугу) по проведению  лабораторных исследований клеща  с целью выявления РНК Borrelia burgdorferi s.l. в биологическом материале  методом ПЦР

на сумму: 390-78 (триста девяносто рублей  семьдесят восемь  копеек с учетом НДС 18%).

Настоящий Акт является основанием для проведения финансовых расчетов между ИСПОЛНИТЕЛЕМ и ЗАЯВИТЕЛЕМ.

По принятой работе ЗАЯВИТЕЛЬ к ИСПОЛНИТЕЛЮ претензий не имеет

от ИСПОЛНИТЕЛЯ:

                           от ЗАКАЗЧИКА:

Главный врач                                   Г. В. Пантелеев

__________________

М.П.

«    »                     2015г.

«    »                    2015г.
ДОГОВОР №

на оказание работ (услуг)

г. Пенза                                                                                                                             «       » _____________2015 г.

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Пензенской области», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице главного врача Пантелеева Геннадия Валентиновича, действующего на основании Устава, утверждённого Приказом Роспотребнадзора от 31.03.2011г. № 316, лицензии на осуществление медицинской деятельности № ФС-58-01-000597 от 30.04.2014г., с одной стороны и

_____________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

2. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА.

9.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» принимает на себя, а «ЗАКАЗЧИК» поручает проведение лабораторных исследований
РНК вируса  клещевого энцефалита в клеще  методом ПЦР

Срок сдачи работ: до 10 дней после оплаты работ по настоящему договору

10. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» ОБЯЗУЕТСЯ:

2.1. Своевременно и в полном объёме провести работы (услуги), указанные в п. 1.1. настоящего договора.

2.2. Провести работы (услуги) согласно требованиям нормативной документации.

2.3. Обеспечить достоверность, объективность и требуемую точность результатов проведенных работ.

2.4. При  проведения лабораторных исследований представить результат анализа.

11. «ЗАКАЗЧИК» ОБЯЗУЕТСЯ:
11.1. Доставить для лабораторного исследования клеща в живом виде без нарушения целостности.

12. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. В соответствии с ст. 9 п. 1 Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», «ЗАКАЗЧИК» даёт согласие на обработку персональных данных и общедоступность сведений о нём.

4.2. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется не использовать информацию, содержащую персональные данные «ЗАКАЗЧИКА», с целью получения выгоды.

13. СТОИМОСТЬ РАБОТ (УСЛУГ)

5.1. За выполненную работу (услугу) согласно настоящего договора «ЗАКАЗЧИК» перечисляет «ИСПОЛНИТЕЛЮ» стоимость работы (услуги) на сумму: 777-93 (Семьсот семьдесят семь  рублей девяносто три копейки).

В том числе НДС 18% 118-67

согласно прейскуранта цен, действующего на момент заключения настоящего договора.

5.2. Оплата производится в форме предоплаты на основании выставленного счёта. Выполнение работ начинается после предоставления документа, подтверждающего факт оплаты.

5.3. Выполнение работ подтверждается актом сдачи-приёмки работ (услуг).

14. ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор считается реализованным (выполненным) с момента полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

6.3. Расторжение договора производится только по взаимному соглашению сторон.

15. ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За невыполнение (ненадлежащее выполнение) обязательств по договору «ИСПОЛНИТЕЛЬ» и «ЗАКАЗЧИК» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Спорные вопросы по договору рассматриваются в соответствии с действующим законодательством РФ.

16. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Срок действия договора:

начало – с момента подписания обеими сторонами

окончание – до полного исполнения обязательств по договору.

17. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Пензенской области»

УФК по Пензенской области

(ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Пензенской области» л/сч 20556U42490)

ИНН  5837023637  КПП  583701001

Отделение Пенза г.Пенза

Р/сч  40501810056552000002

БИК 045655001 КБК 00000000000000000130

Юридический адрес: 440026, г. Пенза, ул. Лермонтова,36;

Фактический адрес: 440026, г. Пенза, ул. Маршала Крылова, д.3

gigiena@cge58.ru
тел. 68-87-85, 56-46-97, 68-89-61

	«ЗАКАЗЧИК»

________________________________________

________________________________________

________________________________________

 адрес _______________________________

           ______________________________

тел _____________________________________

Паспортные данные: __________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

	От «ИСПОЛНИТЕЛЯ»

Главный врач ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Пензенской области»

Г. В. Пантелеев _________________________

М. П.
	От «ЗАКАЗЧИКА»

________________________________________

________________________________________

________________________________________
.

АКТ

сдачи-приемки работ (услуг)

по договору № _______ от «_____» ___________________2015г.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица ИСПОЛНИТЕЛЯ – главный врач ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Пензенской области» Пантелеев Геннадий Валентинович с одной стороны, и представитель ЗАКАЗЧИКА_________________________________________________ с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что согласно вышеуказанного договора ИСПОЛНИТЕЛЬ в полном объеме и в срок выполнил указанную в договоре работу (услугу) по проведению  лабораторных исследований РНК вируса  клещевого энцефалита в клеще  методом ПЦР

на сумму: 777-93(Семьсот семьдесят семь рублей девяносто три копейки с учетом НДС 18%).

Настоящий Акт является основанием для проведения финансовых расчетов между ИСПОЛНИТЕЛЕМ и ЗАЯВИТЕЛЕМ.

По принятой работе ЗАЯВИТЕЛЬ к ИСПОЛНИТЕЛЮ претензий не имеет

от ИСПОЛНИТЕЛЯ:

                           от ЗАКАЗЧИКА:

Главный врач                                   Г. В. Пантелеев

__________________

М.П.

«    »                     2015г.

«    »                    2015г.